SERY. e PENIINATIONT DIRIG,
TRAGI A v 4 5 M«' L&_“
_8,@%&.; Ak

i

AU AR R ENISTRATIVG

(Frandsg 7( funiing)
/J

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro

Generale in data OGGETTO: Progetto “Avventura negli Iblei -

Proic 2011 Naturalmente Barocco 2/ edizione — Azione |I.
. Liquidazione.

Noro 2196

CIG ZCF0100DOD.

N.ro 141 Sefttore IX
Data 16.11.2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil. Cap. mp. ¢ g
'\,(u_‘ ,,q‘d'j} ,{1 [‘(Q;“t.,
Funz. Serv. Interv. Y7
N, 150/
s
IL RAGIONIERE
/ iy
L'anno duemilamw 3\ e, il giomo _2€sle e del mese di woOdLAn Qg ,

nell'Utficio del Settore IX, Pianificazione e Sviluppo Economico, it Dirigente, Dott. Santi

Di Stefano ha adottato la seguente determinazione:



TL DIRIGENTE

Premesso che, il Comune di Ragusa a seguito della pubblicazione del bando della
Regione Siciliana — Dipartimento Regionale delle Foreste, Fondo Regionale per la
Montagna prot. M. 7899 del 17.04.2009, pubblicato nella GURS N. 20 dell'8 maggio 2009,
narte 1, ha ottenuto, nella qualita di Ente Capofila del raggruppamento dei Comuni
montani, (Glarratana, Monterosso Almo, Chiaramonte Gulfi) e della Provincia Regionale, il
finanziamento di un progetio denominato “Avventura negli Iblel” Naturalmente Barocco
27 edizione;

Premesso altresi, che allinterno del progetto sono state previste alcune azioni
promozionali tendenti alla valorizzazione del territoric montano, e specificatamente 'azione
1™ promozione e valorizzazione delle attivita produttive tradizionali, dei prodotti agricoli,
dei patrimonio enogastronomico e deli’offerta turistica del territorioc montano e ['azione 3
creazione di itinerari enogastronomici, partecipazione o organizzazione di mostre, fiere,
convegni e giornate di studio;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 1352 del 27.07.2011 e stato approvato il
capitolato d’appaito relativo alla procedura aperta da indire l'affidamento dei servizi
finalizzati alia promozione dell'area montana degli Iblei (progettazione, realizzazione &
stampa di materiale promo pubbiicitario, organizzazione e gestione educational tour,
partecipazione ad una fiera del sefiore turismol per la realizzazione del progetto
*Avventura negli Iblei — naturalmente Barocco 27 edizione dellimporto complessivo di
£,64,900,00;

Che con nota del 12.11.2010 prot. 20702 dell’Assessorato Regionale Territorio ed
Ambiente Comando Corpo Forestale Servizio 6 — Riserve Naturali, comunicava che con
Decreto 7. 663/10 pubblicate nella G.URS. n.48/16-allegato al presente atto, era stato
finanziato i progetto per un importo complessivo pari ad £€.64.900,00 indicando nello
stesso la guota di contributo accordato pari ad €.47.476,35 e le prescrizioni a seguito della
rimodulazione;

ritenuto che limporto complessive di €.17.423,65 & a carico degii Entl aderenti al
progetto | quali hanno predisposte gli atti di accettazione del contributo e di impegno al
cofinanziaments;

Che con Determinazione Dirigenziale n.1558 del 01.09.2011 del Settore Contratti e stato
approvato il bando di gara relativo all’affidamento dei servizi finalizzati alla promozione
dell'area montana degli iblei per la realizzazione del progetto Avventura negii Iblei —
Naturalmente Barocco 24 edizione, da affidare mediante procedura aperta ai sensi
dell’art.55 def D.Lgs 163/0, con il criterio deli'offerta economicamente piy vantaggiosa di
cui allart. 83 e con lapplicazione di quanto previsto dagli artt. 86 e 88 dello stesso
Decreto;

Considerato che, spetta al Comune capofila, predisporre tutti gli atti necessari affinché le
azioni progettuali possano realizzatsi e rendicontarsi entro il 31.12.2011, termine sancito
dalla Regione;

Considerato “altresi che con atto Dirigenziale 1792 del 06.10.2011 & stato approvato
I'esito delle operazioni di gara relativa alla procedura aperta per {affidamento dei servizi
finalizzati alla promozione dellarea montana degli Iblei, dichiarando limpresa Burruano &
Partners S.r.l, con sede a Ragusa, aggiudicataria in via definitiva del pubblico incanto dei
cervizi suddetti con il ribasso del 7,56% sul prezzo a base d'asta di €.44.650,00 IVA
COMPrasa;

vista la relazione presentata dalla impresa Burruano & Partners relativa alla attivita
svolta, dalla quale si evince il raggiungimento degli obiettivi prefissati secondo quanto
previsto dallart. 7 del capitolato d'onerf;



@.’Q*‘g

visto il rendiconto presentato dalla impresa succitata, con la specifica descrizione delle
voci di spesa relative all'azione 1 del progetto Avventura negli Iblei suddivise in n.-2 fatture
dell'importo complessivo di €.41.274,43;

Visto 'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n, 64
del 30.10.97;

Visto I'art.47 co.1 letl.g dello Statuto Comunale;

visto Vart. 30 del Regolamento Comunale dei contributi apposto in con Delibera C.C,
n.10/89;
DETERMINA

1. Liquidare e pagare alla Impresa Burruano & Partners, a saldo delle attivita svolte e dei
servizi erogati nel progetto denominato “Avventura negli Iblei — Naturalmente Barocco”
27 edizione, azione I, le fatture n. 6 del 03.10.2011 dellimporto di €.33.047,29 e n. 7
del 28.10.2011 dellimportc di €.8.227,14, spese sostenute con il fondo per la
montagna, Decreto approvazione interventi ammissibili n. 663 del 12.10.2010, che
compiessivamente ammontanc ad03.10.11 03.10.11 €.41.274,43, - CIG ZCF0100D0D;

2. Imputare la superiore spesa sul Cap. 2430 (partite di giro), impegnata con atto
@irégeﬂ:iek n. 1352 det 27.07.2011;

3. Autorizzare 'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento relativo alla
su;:}emfa liquidazione, alla Empresa Burruano & Partners mediante agcredzta sy conto
@r@sso %ama Intesa San Paolo 5.p.a. cod. IBAN: TTQ?IOBO&QI?02010@0@0980?57

IL DiRIG-ENéé DEL SETTORE IX
{Dott, %ﬁﬁ%Stefano)

Al g «:»‘wi%?aiiure
;{5' @URC

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretano Generale, ai seguenti
sattori/uffici: Hagioneria /

fﬁ/ iL DIRIGENTE DEL SETTORE iX
% (Dott. Sant Stefanc)

L W",’_ﬂ.”




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR!

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

IL ﬁasﬁfﬁémm DI RAGIONERIA

N

it sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all'Albo Pretorio,
per la durata di giomni setle, copia della stessa determinazione dirigenziale, e d; averne
frasmesso copia al Segretario Generale.

[ 3

0§ Big. 201

Ragusa

7 =
L MESSE NOTIFI
(Licitre Qs@mﬂg}s}

il sofioscritto Messo ca naie aggsta i comyamento del suindicato periodo di
pubblicazione, e ciog dat_J & L, 771 af 264

e ?gj}

o
Ragusa 14 DiC,

IL MESSO COMUNALE




Hurruano & Partners &1k

HLIIUANG R DARTNERS e LRIL 2087
| Denominazione ditta: COMUNE DI RAGUSA
Sede (via & numero civico) Corso lfatian. 72 .

WY BUNENODINGrs oo Qsmune a ?fﬂ‘ff%{?ﬂi&_ g??f}i} fs‘faggss _ o
e-mad info@burruanapartners com Plv.a. e God Fisc _{;3{}}53{?2}’5}886 o RG
Sede lagate ed amministeativa: ]
Vig Falcone num, 74 %f&ﬁﬁf& LN 7 %i ZEMG/201 1[%
27104 Haguza
itipo di fattura | FATTURA IMMEDIATA

Deferminazione Dirigenziale n 167 del 14/09/2011

segue specifica dei costi (allegato A)

Frogetto dencminato "avventura negli iblei - naturalmente barocco 2° ed " - Spese sostenute con if
fondo regionale per la montagna - Decrefo Approvazione Interventi Ammissibili n° 663 del
12.10.2010 CIG ZCFO100000. Descrizione delle vocl df spesa a saldo >

imponibile € ©.799 29
fva 21% £ 1.427 85
Totale fattura € 8227 14

| COORDINATE BANCARIE
GG intestalo a

I ST

Bresss barca

sodice at

codice cab

indirizzo barca

ihars

BURRUAND & PARTNERS SR

0O8BL/1 0000000757

HTESA SAN PACLO SPA

..03069
o1
. VIA ROMA RAGUSA |
IT971030B81 7020100000000757

JISTO REGOLARE  SORpITUAS

Condizioni di pagamento: RIMESSA DIRETTA

Hurruano & Pariners So.l
PiVA. -Codice Fiscale 01215450881 R
capgitale sociale € 12.000.00
Registro imprese di Ragusa n. REA 102414
Talefax 0932/257762




10162018

Denominazions ditta: COMUNE DI RAGUSA
Burruano & Pariners S.r.l. Sede (via e numero civico) Corso Halign, 72
v Comune e Provincia 97100 Ragusa .
e-mall infol@burruanopariners.com Piva ¢ lod Fisc GG180270888 RG
Sede legais ed amministrativa:
Vig Faloons man, 74 §;§attura 1. g ] E; 23101201 ’3%1
G704 Ragusa
%ﬁté;}g di fattura %g FATTURA IMMEDIATA

Progetlo denominato "avventura negli iblei - naturalmente barocco 2° ed " - Spese sostenute con i
fondo regionale per la montagna - Decreto Approvazione Interventi Ammissibili n° 663 del
12.10. 2010 CIG ZCFO100D0D. Descrizione delle voci di spesa | SAL

Determinazione Dingenziale n 161 del 14/09/2011

segue specifica del costi (allegalo A)

imponibiie
fva 21%
Totale fattura

i
i
~d
Lad
"
.y

PN

o
R o
o

<
1+

ey
[#3]
(SRR

] _iéﬁ?ﬁﬁﬁi?‘iﬁ TE GANCARIE
LG mteniatn 2

cfe mimene

prasss banod

codice alk

codive cab

inclinyes bancs

DBURRUANG & PARTNERS SRE

| 00EB3/000O0000TST
INTESA SAN PAGLO 3PA
03069
7020

VIA ROMA RAGUSA

H , ~
{1570 REGOA RE Foavta

s _ § To71030691 70201 00000000757 .§
Condiziont di pagaments: RIMESSA DIRETTA
Burruano & Partners Sl .
P iV A - Codice Fiscale 01215450881 &

capitale sociale € 12.000,00

Regqistro imprese di Ragusa n. REA 102414

Telefay QU3Z/Z577G2




